



برات کریمی مدیر عامل بانک دی شد

امور استان‌های گلستان و مازندران و ریاست شعبه مرکزی تهران بوده است. مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده بانک دی با حضور ۷۳ درصد سهامداران به منظور انتخاب اعضای هیئت مدیره جدید تشکیل شد. این مجمع با حضور نمایندگان بنیاد شهید و امور ایثارگران، نماینده سازمان بورس و اوراق بهادار و سهامداران حقیقی و حقوقی بانک دی برگزار شد. بر اساس این

برات کریمی که پیش از این عضو هیات مدیره بانک ملی ایران بود؛ مدیر عامل جدید بانک دی شد. به گزارش اخباربانک، بورس و بیمه، برات کریمی متولد ۱۳۴۱ و فارغ التحصیل رشته مدیریت است. کریمی از نیروهای با سابقه بانک ملی بوده و دارای سوابقی چون معاون مدیر عامل بانک ملی ایران در امور شعب، مدیریت امور غرب بانک ملی، مدیریت امور استان تهران، ریاست اداره

ضعف استقلال ناظر پولی پاشنه آشیل طرح بانکداری



■ **عدم استقلال ناظر بانکی از رئیس کل در طرح بانکداری**  
در طرح «بانکداری جمهوری اسلامی»، توجه لازم به استقلال نسبی و پاسخ گویی مقام ناظر نشده است. مسئول نظارت بر بانک‌ها، معاون نظارتی رئیس کل بانک مرکزی هست و اختیار عزل و نصب وی بر عهده رئیس کل می‌باشد. همچنین در بسیاری از موارد، برای اجرای تصمیم‌های خود، نیازمند تأیید رئیس کل بانک مرکزی هست.

■ **مصادیق پاسخ گویی و استقلال مقام ناظر بانکی در سایر کشورها**  
بسیاری از کشورهای سازو کارهایی برای افزایش پاسخ گویی ناظر پولی استفاده کرده‌اند. برای مثال در آمریکا، رئیس سازمان نظارت بانک مرکزی، ۲ بار در سال در برابر نمایندگان سنا و مجلس نمایندگان حاضر می‌شود و در قبال عملکرد این دوره ۶ ماهه و برنامه‌ها آتی خود پاسخ گو است. در انگلستان، عملکرد سازمان نظارت به صورت مستمر توسط کمیته‌ای ذیل بانک مرکزی مورد ارزیابی قرار می‌گیرد. با اینکه این کمیته ذیل بانک مرکزی تعریف شده است ولی بیش از نیمی از اعضای آن از خارج بانک مرکزی هستند. به این شکل، پاسخ گویی ناظر پولی به سایر بخش های قدرت نیز تأمین شده است. این کمیته علاوه بر نظارت مستمر، به صورت سالانه، گزارشی از عملکرد این سازمان نظارتی منتشر می‌کند. در آلمان نیز هیئتی متشکل از دولت و مجلس و سایر قسمت‌ها، وظیفه نظارت مستمر بر برنامه‌ها و عملکرد سازمان نظارتی را بر عهده دارد.

نظارت بر عملکرد این معاونت تنها از طریق رئیس کل بانک مرکزی بوده و معاون نظارتی به هیچ نهادی در خارج از بانک مرکزی (مانند وزارت اقتصاد یا مجلس) پاسخ گو نمی‌باشد. بدین صورت نه تنها پاسخ گویی و استقلال نسبی معاون نظارتی تأمین نشده است، بلکه اساساً به این دو مقوله هیچ توجهی نشده است.

■ **جمع بندی**  
تجربه کشورهای برتر اقتصادی، حاکی از تقویت نظارت بانکی پس از بحران‌های اقتصادی است در حالی که این مهم علی‌رغم نظارت سست و ضعیف فعلی، در طرح بانکداری لحاظ نشده است. در سال‌های گذشته ضعف نظارت ناظر پولی بر بانک‌ها موجب ایجاد شکاف شدید در ترازنامه نظام بانکی و افزایش سرسام آور نقدینگی شد که می‌توان آن را اصلی‌ترین عامل تورم سال ۹۷ نیز دانست ولی با این وجود تدابیر لازم جهت ارتقا نظارت بر بانک‌ها در طرح فعلی وجود ندارد. با ایجاد سازو کارهایی مانند ارتقا مقام ناظر بانکی به سازمان نظارت و ایجاد پاسخ گویی ناظر بانکی به نهادهای خارج از بانک مرکزی، می‌توان از بحران‌های آینده تا حد امکان پیشگیری کرد.

جابجایی شعبه طالقانی اهواز بانک اقتصادنوین

با هدف ارتقای سطح خدمت‌رسانی و بهینه‌سازی شبکه شعب بانک اقتصادنوین،



شعبه طالقانی اهواز (کد ۱۹۰۳) این بانک به محل جدید منتقل شد و با همان نام پیشین به فعالیت خود ادامه خواهد داد. به گزارش روابط عمومی بانک اقتصادنوین؛ تمام مستندات، سوابق و پرونده‌های مشتریان به آدرس جدید منتقل شده و مشتریان ارجمندی می‌توانند از این پس به محل جدید این شعبه واقع در خیابان اصلی طالقانی، بین خیابان شریعتی و مسلم، مراجعه نمایند. کارشناسان مرکز ۲۴ ساعته ارتباط با مشتریان بانک اقتصادنوین با شماره ۰۲۱-۴۸۰۳۱۰۰۰ آماده پاسخگویی به سؤالات هموطنان عزیز در این رابطه هستند.

واریز و جوجه چک‌های واگذاری مشتریان در سامانه چکاوک در همان روز در بانک کارآفرین

بانک کارآفرین چک‌های واگذاری شده سامانه چکاوک را پس از تعیین وضعیت و اعلام وصول از سوی بانک صادرکننده (بانک عهده)، در همان روز به حساب مشتریان واریز می‌نماید. به گزارش روابط عمومی بانک کارآفرین، چکاوک سامانه‌ای است که توسط بانک مرکزی برای پذیرش و پردازش الکترونیکی چک‌های کاغذی بین بانکی و انجام تراکنش‌های مبتنی بر آنها به صورت کاملاً الکترونیکی راه‌اندازی شده است. در این سامانه به جای فیزیکی چک، تصویر آن برای پردازش نهایی محتوا به بانک مربوطه ارسال شده و نتیجه پردازش به صورت الکترونیکی به شعبه پذیرنده چک بازگردانده می‌شود.



از مزایای اتصال بانک‌ها به سامانه چکاوک می‌توان به کاهش ریسک سوءاستفاده از چک‌ها، استفاده از گواهی دیجیتال به منظور عدم دسترسی اشخاص غیرمجاز به مفاد چک‌ها، حذف عملیات حمل و نقل چک‌ها بین بانک‌های متعهد و ذی‌نفع و استانداردسازی چک‌ها اشاره کرد. گفتنی است واریز چک‌های به حساب مشتریان در همان روز واکذاری چک، از ابتدای راه‌اندازی سامانه چکاوک در شبکه بانکی کشور توسط بانک کارآفرین انجام شده است.

با حمایت بانک ایران زمین صورت گرفت: کلنگ دومین مدرسه فرزندان ایران زمین در استان خوزستان به زمین زده شد

بانک ایران زمین در راستای ایفای نقش خود در حوزه مسئولیت اجتماعی، کلنگ ساخت دومین مدرسه فرزندان ایران زمین را در استان خوزستان به زمین زد.



به گزارش روابط عمومی: کلنگ ساخت دومین مدرسه فرزندان ایران زمین در شهرستان دارخوین استان خوزستان با حضور مدیران ارشد استانی بانک ایران زمین، مسئولان سازمان نوسازی مدارس استان، مسئولان آموزش و پرورش و مدیران محلی این شهرستان به زمین زده شد. صمدنیک پور مدیریت شعب استان‌های خوزستان و لرستان بانک ایران زمین در آیین مراسم کلنگ زنی دومین مدرسه فرزندان ایران زمین در استان خوزستان اظهار داشت: ساخت این مدارس با هدف مشارکت در تحقق اهداف جهادی و خیرخواهانه و در راستای اجرای مصوبه هیات مدیره بانک با تخصیص بودجه از محل هزینه‌های تبلیغاتی، پروژه احداث مدرسه در مناطق سیل زده استان‌های گلستان و خوزستان در دستور کار بانک قرار گرفت.

پرداخت وام قرض الحسنه از دواج توسط بانک صادرات

تسهیل شرایط ازدواج متقاضیان بر عهده داشته به نحوی که طی این مدت، شرایط لازم برای ازدواج ۸۹ هزار و ۵۶۴ نفر فراهم شده است. تعداد متقاضیان دریافت وام قرض الحسنه ازدواج از بانک صادرات ایران از ابتدای سال ۹۷ تا پایان ۹ ماه سال ۹۸ به ۲۰۵ هزار و ۷۶۵ نفر رسید که برای تسهیل این امر، ۴۶ هزار میلیارد ریال توسط بانک تأمین مالی شده است.

بانک صادرات ایران با تخصیص ۲۸ هزار میلیارد ریال وام قرض الحسنه ازدواج در ۹ ماه اول سال جاری، بیش از ۸۹ هزار نفر را راهی خانه بخت کرد. به گزارش روابط عمومی بانک صادرات ایران، این بانک با هدف ترغیب و تسهیل شرایط ازدواج در بین جوانان و در راستای عمل به تکالیف اجتماعی خود، با تخصیص حدود ۲۸ هزار میلیارد ریال وام قرض الحسنه از ابتدای سال ۹۸ تا پایان آذرماه این سال، سهم قابل توجهی را در

افتتاح ساختمان دو شعبه بانک سینادر شرق تهران

مشتریان گرامی در جهت تلاش برای جلب رضایتمندی این عزیزان با اتکا به سرمایه انسانی متعهد، متخصص و کارآزموده و با استفاده از زیرساخت‌های پیشرفته و مدرن است. وی افزود: ویژگی بانک سینا خوشنامی و مشتری مداری است و لذا سعی خواهد شد از طریق ارائه خدمات متمایز و ویژه با بکارگیری ایده‌های نوین و مدیریت تجربه مشتری، نقشی مؤثر و رقابتی ایفا شود.

با حضور مدیر کل حوزه مدیریت عامل و روابط عمومی، مدیر امور شعب و بازاریابی، مدیر منطقه شرق تهران، جمعی از مشتریان، اهالی و کسبه منطقه، ساختمان دو شعبه بانک سینا در شرق تهران به بهره برداری رسید. به گزارش روابط عمومی بانک سینا، شیخ الاسلامی در آئین افتتاح این شعب، گفت: بهره برداری از ساختمان دو شعبه بانک سینا در شرق تهران، نشان از عزم این بانک برای ارائه خدمات مطلوب و شایسته‌تر به هموطنان و

رونمایی از سرویس کارت به کارت کیپاد بانک پاسارگاد

محدوده‌ی طرح ترافیک و کنترل آلودگی هوا، خرید شارژ و بسته اینترنتی، انتقال اعتبار از کیف پول به کیف پول، انتقال اعتبار از کیف پول به حساب بانکی بدون کارمزد و از طریق شماره شبا و در نهایت خرید اشتراکی تلویزیون اینترنتی آیوهمراه با تخفیف رای به کاربران خود ارائه دهد. این محصول قابلیت نصب بر روی تمامی گوشی‌های مجهز به سیستم عامل‌های اندروید و IOS را داراست و هم‌اکنون هر دو نسخه بر روی سایت بانک

بهترین راهکار برای انجام تراکنش‌های خرد بانکی است که با به کارگیری آن نیاز به استفاده از رمز دوم برای هر پرداخت برطرف شده است. همچنین برای رفاه حال کاربران، با اضافه شدن قابلیت‌های جدید، اپلیکیشن کیپاد تبدیل به یک سیستم یکپارچه برای پرداخت شده که علاوه بر انتقال وجه، توانسته با رابط کاربری جذاب خود، خدمات پرداخت ویژه‌های نظیر پرداخت عوارض آذراهی، دریافت و پرداخت قبض برق، استعلام و پرداخت بدهی تردد در

اندروید، اقدام به ارائه‌ی خدمت انتقال وجه کارت به کارت کرده‌ و از طریق آن امکان انتقال وجه از مبدأ ۳۳ بانک فراهم شده است. این خدمت به زودی برای سیستم عامل IOS نیز ارائه خواهد شد. همچنین به زودی بانک‌های دیگر نیز به عنوان بانک مبدأ، به این برنامه افزوده خواهند شد. بر اساس این خبر، «کیپاد» در راستای توسعه و تسهیل راهکارهای پرداخت الکترونیک از طریق تلفن همراه هوشمند طراحی شده است. این برنامه،

کیف پول موبایلی کیپاد، محصول بانک پاسارگاد که از اواخر اسفند سال ۱۳۹۷ در دسترس مشتریان قرار گرفت، در کمتر از یک سال از شروع فعالیت، با استقبال که نظیر کاربران مواجه شده، به طوری که در حال حاضر ۱/۱۱۱/۱۱۱ نفر اقدام به نصب این برنامه کرده‌اند. به گزارش روابط عمومی بانک پاسارگاد، کیف پول موبایلی کیپاد در راستای گسترش و توسعه‌ی خدمات خود، در نسخه جدید مخصوص سیستم عامل

رونمایی از کتاب فرهنگ اصطلاحات بازارهای مالی توسط بانک گردشگری

روزرسانی شود. حسین عبده تبریزی، اقتصاددان و استاد دانشگاه که مقدمه‌ای بر کتاب فرهنگ اصطلاحات بازارهای مالی نوشته است، در آیین رونمایی از این کتاب گفت: بازارهای مالی حوزه جوانی است که هر روز با واژه‌های جدیدی روبه و هستیم و برخی واژه‌ها دارای معادل‌های خوبی هستند که بیان آنها زود جایگزین واژه‌های خارجی می‌شود.

برای امور قراردادهای بازارهای مالی را یک ضرورت دانست و افزود: یکی از امور مهم بازارهای مالی شامل بازارهای پول و سرمایه و مرادفات بین‌المللی است که به طور مرتب اصطلاحات جدیدی وارد گفتمان‌ها شده و بسیاری از آنها ممکن است برای ما نامفهوم باشد و استفاده کنندگان را در تنظیم قراردادها دچار اشتباه کند. وی ادامه داد: انتشار کتاب فرهنگ

چاپ رسیده است. عضو هیات مدیره بانک گردشگری در آیین رونمایی از کتاب «فرهنگ اصطلاحات بازارهای مالی» گفت: رشد نوآوری در جهان خیره کننده بوده و هر روز شاهد ظهور اصطلاحات جدید هستیم؛ اگر نتوانیم خود را با آنها وفق دهیم و ارتباط برقرار کنیم، دچار کاستی خواهیم شد. سعید جمشیدی، ارتباط با دنیای مترقی امروز

با حضور مدیر عامل و اعضای هیات مدیره بانک گردشگری و چند تن از چهره‌های بانکی، علمی و دانشگاهی، کتاب «فرهنگ اصطلاحات بازارهای مالی» در محل سالن اجتماعات بانک گردشگری رونمایی شد. به گزارش روابط عمومی بانک گردشگری، کتاب فرهنگ اصطلاحات بازارهای مالی به عنوان جامع‌ترین دانشنامه تخصصی حوزه بازارهای مالی با حمایت بانک گردشگری به